
 
 

 

  

PORTARIA N° 295/2021 - GSEAS 

 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas 
atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o que determina o art. 2º, inciso VI, arts. 

61, 67 e 69, todos da Lei Estadual nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e a Portaria 

Estadual n°167, de 26 de julho de 2019, que disciplinam a designação e 

competências dos Gestores de Parcerias; 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – DESIGNAR FERNANDA YASMIN DA SILVA FARIAS, ASSISTENTE 

SOCIAL, matrícula nº 6106-AADESAM, como gestora de Parceria dos Termos 

de Fomentos, provenientes de Edital de Chamamento Público nº 001/2020-

SEAS, firmados com as instituições relacionadas abaixo: 

TERMO Nº INSTITUIÇÃO 

008/2021-FEAS INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL VIDA E SAÚDE DO 

AMAZONAS - IASVISAM 

011/2021-FEAS CASA DO IDOSO SÃO VICENTE DE PAULO 

016/2021-FEAS ASSOCIAÇÃO DE APOIO ÀS MULHERES PORTADORAS DE 

CÂNCER - LAR DAS MARIAS 

024/2021-FEAS OBRA SOCIAL Nª Sª DA GLÓRIA FAZENDA DA ESPERANÇA 

025/2021-FEAS JOVENS COM UMA MISSÃO - MANAUS 

026/2021-FEAS CENTRO DE FORMAÇÃO VIDA ALEGRE 

043/2021-FEAS ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA EVANGÉLICA VIDA 

Art. 2º – Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, em 

Manaus, 9 de agosto de 2021. 
 
 

 

Cadige Jamel Bohadana 

Secretária Executiva da Assistência Social 

Folha: 5 D
oc

um
en

to
 2

11
3.

5F
16

.D
01

F
.F

18
6 

as
si

na
do

 p
or

: D
io

go
 M

on
te

iro
 P

et
ill

o:
66

44
23

62
27

2 
em

 0
9/

08
/2

02
1 

às
 1

4:
16

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 8


		2021-08-10T10:34:40-0400
	CADIGE JAMEL BOHADANA:77930894215
	Eu sou o autor deste documento


		2021-08-10T10:36:16-0400




